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Sammanfattning
Det här är regionstyrelsens första uppföljningsrapport till regionfullmäktige för året. Rapporten 
redogör för viktiga händelser som påverkat Region Västerbottens ansvar och ekonomi under 
perioden. Delårsrapporten för januari-april 2025 är upprättad enligt kommunallagen och 
rekommendationer från rådet för kommunal redovisning.

I den här delårsrapporten redogör regionstyrelsen för ekonomiskt resultat och ställning men följer 
inte upp målen i regionplanen, så ingen bedömning av ekonomisk hushållning görs. Rubriken 
Väsentliga personalförhållanden beskriver bemanningsutmaningar och förutsättningar.

₋ Periodens resultat är minus 724 miljoner kronor.

₋ Periodens budgetavvikelse är minus 582 miljoner kronor.

₋ Årsprognosen är ett budgetunderskott vid årets slut på 956 miljoner kronor.

₋ Prognostiserat balanskravsresultat för 2025 är negativt med 353 miljoner kronor. 
(Regionens negativa balanskravsresultat på 239 miljoner kronor ska vara återställd senast 
2026).

Under rubriken Driftredovisning presenteras nämndernas resultat jämfört med den budget som 
regionfullmäktige har fastställt för den löpande verksamheten. Den är utformad för att möta 
fullmäktiges behov av insyn och ansvarsutkrävande av styrelser och nämnder. Regionstyrelsen och 
nämnderna visar tillsammans ett budgetunderskott på 221 miljoner kronor för perioden. Prognosen 
visar ett budgetunderskott på 524 miljoner kronor.

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden gör bedömningen att de inte 
kommer att kunna hålla sin budget för år 2025. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit åtgärder för att optimera resursanvändningen och 
förbättra vårdens effektivitet. Åtgärder för att minska personalkostnader beslutas i juni 2025 av 
nämnden och förvaltningschefen. 

Regionala utvecklingsnämnden hänvisar särskilt till kollektivtrafikens negativa påverkan. Åtgärder 
för att minska personalkostnader bereds inför överlämnande till nämnden den 18 juni 2025. 

Styrelsen informerar fullmäktige om att betydande åtgärder och prioriteringar kommer att krävas för 
att uppnå en balanserad ekonomi.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar: Delårsrapport, per april 2025 fastställs. 

Regionstyrelsen informerar fullmäktige om att hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden bedömer att de inte kommer att uppnå en balanserad budget vid årets slut.
 
Regionfullmäktige beslutar: Delårsrapport, per april 2025 godkänns.
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Med utgångspunkt i kommunallagen och god ekonomisk hushållning behöver hälso- och 
sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden göra fortsatta prioriteringar samt genomföra 
omställningsarbetet.

Bedömda resultat och konsekvenser
-

Resurser och finansiering
-

Jämställdhet

Vid denna tidpunkt presenteras könsuppdelad statistik i begränsad omfattning, vad gäller viktiga 
personalförhållanden som antal anställda och sjukfrånvaro. Kommentarer och slutsatser görs till 
viss del.

Beredningsansvariga
Förslaget till rapport har upprättats av ekonomistaben och förankrats i centrala ledningsgruppen 
innan regiondirektören godkände det för politisk beredning.

Beslutsunderlag

- Region Västerbottens delårsrapport per april 2025 
- Styrelsers och nämnders delårsrapporter per april och tillhörande protokollsutdrag.

Beslutet expedieras till
Vilken/vilka funktioner, enheter ska beslutet skickas till?
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